
Vereinsmeldebogen Saison 2009/2010/Meldung über dfb.net 

  
Häufig gestellte Fragen/Stand: 30. Mai 2009 
 
Verantwortlicher Ansprechpartner: Stefan Kiesewetter stefan.kiesewetter@dfbnet.de 
  
Frage : Reicht es wenn man für eine  JSG, die Meldung über DFBNet  macht? 
  
Frage: Wie melde ich zusätzliche Hallenmannschaften (mehr Hallenmannschaften 
als Feldmannschaften)? 
  
Frage: Wie möchtet ihr die Meldung der Jugendspielgemeinschaft haben ? Sollen die 
jeweiligen Vereine, wo die Heimspiele stattfinden als z.B. in Enzen JSG 
Enzen/Niedernwöhren bzw. in Niedernwöhren JSG Niedernwöhren/Enzen melden 
oder soll ein Verein der JSG alle Mannschaften mit den unterschiedlichen Spielorten 
melden ? 
  
Frage: Wie melde ich den Unterschied zwischen Aufbau- und Leistungsklasse? 
 
Frage: Gibt es ein Meldebogen (als Vorlage) vom NFV - Schaumburg zur 
Beantragung einer Spielgemeinschaft? 
 
Frage: Meine Login-Rechte reichen für den VMB nicht aus – wir können keine 
Mannschaften melden! 
 
 
 
 
 
  



  
Antworten: 
 
Frage: Reicht es wenn man für eine  JSG, die Meldung über DFBNet  macht? 
Antwort: Nein. Zusätzlich zu der Meldung über den VMB mit Angabe der Spieler je 
Stammverein ist eine förmliche Beantragung laut §13 Jugendordnung mit 
entsprechender Begründung nötig. 
  
Frage: Wie melde ich zusätzliche Hallenmannschaften (mehr Hallenmannschaften 
als Feldmannschaften)? 
Antwort: Für die Hallenserie wird es eine separate Möglichkeit, aufbauend auf dem 
VMB geben. Ein Formblatt mit einer Meldefrist bis zum 30. Juni ist veröffentlicht. 
  
Frage: Wie möchtet ihr die Meldung der Jugendspielgemeinschaft haben? Sollen die 
jeweiligen Vereine, wo die Heimspiele stattfinden als z.B. in Enzen JSG 
Enzen/Niedernwöhren bzw. in Niedernwöhren JSG Niedernwöhren/Enzen melden 
oder soll ein Verein der JSG alle Mannschaften mit den unterschiedlichen  
Spielorten melden ? 
Antwort: Es gibt 3 wichtige Unterpunkte für JSGen im Meldebogen: 

- Mannschaftsname: Hier hat sich eingebürgert, daß der "Spielstättenverein" im 
JSG-Namen zuerst genannt ist. Zum besseren Verständnis wird dieses 
beibehalten. 

- Spielgemeinschaften/federführender Verein: Sinnvoll ist, auch hier den 
"Spielstättenverein" als federführenden Verein 
zu nennen. 

- Spielstätten: Hier wird die Spielstätte der Mannschaft angegeben 
 
Frage: Wie melde ich den Unterschied zwischen Aufbau- und Leistungsklasse? 
Antwort: Bitte im Freitextfeld als ERSTE BEIDE BUCHSTABEN (für die Sortierung) 
die Abkürzung AK (Aufbauklasse) oder LK (Leistungsklasse) angeben. 
 
Frage: Gibt es ein Meldebogen (als Vorlage) vom NFV - Schaumburg zur 
Beantragung einer Spielgemeinschaft? 
Antwort: Der Meldebogen ist durch die Online-Version ersetzt – dort können 
entsprechende JSGen eingetragen werden.Die Beantragung sollte wie in der 
Jugendordnung angegeben mit Begründung formlos an den KJA gesandt werden. 
 
Frage: Meine Login-Rechte reichen für den VMB nicht aus – wir können keine 
Mannschaften melden! 
Antwort: Nur EINE Person je Verein hat die Rechte für den VMB. Die Kennung wurde 
gemeinsam mit der Postfachkennung versandt. Allgemein ist diese Info an den 
jeweiligen Obmann gegangen. Der Jugendleiter hat in diesem Fall keinen Zugriff und 
muß sich innerhalb des Vereins abstimmen. 
 
  


